

Jaan tegi mineku, aga pööras mitu korda silmad tagasi, ja iseäraline lahke naeratus mängis suu ümber. Ka Tiinu silmades nähti imelist sära, kui Jaan Sumalaga jättis ja kui ta tagasi waatas. Noore tütarlapse siim oli Jaani südamesse õige tubliste mõjunud, sest wõis küll aru saada.

Sauna Jaagu haiglemine kestis ligi kaks aastat. Tiinu pidi muidugi tema juure jääma. Pääle selle oli ka hobuse-looma ja lehma-mullika eest hoolt kanda. Et Jaan selle aja sees sagedaste Sauna Jaagu juure tuli, on kerge arvata.

Kui wana Jaak wahest terwemaks sai, siis kutsuti ka Tiinu sagedaste peretoa juure perenaesele abiks, seni kaua kui isa Jaak oma maalapi eest päiwi tegi. Et Jaan Tiinu tulemist iga kord suure rõõmuga tere-tas, ei ole mul tarwis meelde tuletadagi. Jaani Tiinu nägudes nähti tihti seda imelikku puna, kui mõlemate silmad kogemata wastrastikku juhtusiwad. Nad oliwad siiski osawad küllalt seda teiste silma eest warjule hoidma. Keegi ei olnud siia ajani jõudnud aru saada, et mõlemate noorte inimeste südames armastus teine teise wasta oli leelima hakanud, ehk küll nad palju üks teise wasta südame asjast ei olnud rääkinud.

Sauna Jaak sai aega mööda jälle terwise poolest tugewamaks. Nüüd pidi ka Tiinu selle pääle mõtlema hakkama, kuida ise omale leiba teenida, sest ega ta alatiks isa juure wõinud jääda. Wäljaotsa perenaesele Marile oli Tiinu nii meele järele olnud, et tal juba ammuagi mõttes see nõu liikus teda enesele majatalitusesse abiks wõtta. Üks kord läks

ta sauna juure ja pani oma nõuu Tiinule ette. See oli sellega ka rahul, sest et ta muud kohta weel ei olnud enesele kuulata saanud. Pääle selle wõis ka see mõte talle südames rõõmu teha, et ta sääl Jaani ikka näha sai, sest siina ei wõinud nüüd parata, kui ta teda oma teiseks pooleks ei teeks. Mis sest wiga, armastus ei küsi esite mitte tulewa aja järele ja mis üleüldse edaspidi saab. Ta tahab aga kord selle ligi olla, keda ta on armastama hakanud. Just nii oli lugu Tiinga. Tema teadis wäga hästi, et ta waesesaunamehe tütar oli, ja ei teenud mingi suguseid lootusi oma silma ette. Waeste saunifute lapsed on sagedaste nagu risukesed teiste silmade ees. Wahe nende ja perelaste wahel on wahest ütlemata suur, nii et keegi säält üle ei saa.

Roh hää küll! Tiinu läks Wäljaotsja perenaesele abiks. Hal Jaagul oli ka hää meel, et tütar nii lähidale koha sai. Seda wiisi wõis ta teda sauna juures tihti waatamas käia, kus ta muidugi nüüd ükspäini pidi elama. Lehma talitus sai talle rängaks, selle pärast müüs ta lehma ära ja jättis hobuse üksi järele, sest et sellega wõis oma maatükikesi ära harida, peres tööl käia ja sõitused ette wõtta, kust mõne kopiku teenis.

Kaks aastat jäi Tiinu Wäljaotsja peresse. Sääl oli tal tegemist küllalt, sest et suur koht ka tubli talitust nõudis. Perenaese Mari silmas tegi ta en-nast oma truuse ja usinuse läbi selle aja sees nii armsaks, et paremat ei wõinud ollagi. Ka peremees ydas temast paljugi luau, aga nagu see sagedaste sünnib, et veremehed oma wabadikkudest ja päälegi